
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGỌC HỒI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /2021/QĐ-UBND 

 

Ngọc Hồi, ngày           tháng           năm 2021 

      
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế quản lý Nghĩa trang nhân dân huyện Ngọc Hồi 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định về xây dựng, quản lý, sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa 

táng tại Văn bản hợp nhất số 11/VBHN-BXD ngày 27/4/2020 của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BXD ngày 31/12/2019 của Bộ Xây dựng 

ban hành QCVN 01:2019/BXD quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Quy hoạch xây 

dựng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BXD ngày 01/02/2016 của Bộ Xây dựng 

ban hành QCVN 07-10:2016/BXD các công trình hạ tầng kỹ thuật - công trình 

nghĩa trang; 

Căn cứ Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/6/2019 của UBND tỉnh 

Kon Tum ban hành Quy định về quản lý, xây dựng, sử dụng nghĩa trang và cơ sở 

hỏa táng trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 101/TTr-KTHT 

ngày 08/9/2021 về việc đề nghị phê duyệt Quy chế quản lý Nghĩa trang nhân dân 

huyện Ngọc Hồi và Báo cáo số 129/BC-TP ngày 22/7/2021 của Phòng Tư pháp 

thẩm định dự thảo Quyết định của UBND huyện về quản lý và sử dụng Nghĩa 

trang nhân dân huyện Ngọc Hồi. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý Nghĩa trang 

nhân dân huyện Ngọc Hồi. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày      tháng        năm 2021. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính và Kế hoạch, Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường; 



 

Trưởng Công an huyện; Giám đốc Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị; Chủ 

tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                          
- Như Điều 3;  

- Sở Xây dựng (thay b/c); 

- Sở Tài chính (thay b/c); 

- Thường trực Huyện uỷ (thay b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (thay b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN vác các đoàn thể huyện; 

- Đảng ủy các xã, thị trấn; 

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện (đ/tin); 

- Lưu: VT, TH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 
 

Nguyễn Chí Tường 

 

 


		2021-10-28T14:22:23+0700


		2021-10-28T15:34:14+0700


		2021-10-28T15:34:14+0700


		2021-10-28T15:34:14+0700


		2021-10-28T15:34:14+0700




